
UCHWAŁA NR VI/47/2019
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego Panu Zbigniewowi Kresowatemu

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506), w związku z § 1, § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju
nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. 
Jerzego, za zasługi dla Miasta i Gminy Lądek Zdrój, uchwala się co następuje:

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek Zdrój przyznaje się Panu Zbigniewowi 
Kresowatemu Medal Honorowy św. Jerzego, za zasługi dla Miasta i Gminy Lądek Zdrój.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju

Małgorzata Bednarek

Id: 2A70C23A-D03D-4E50-833F-521E83C80EE4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 26 marca 2019 r. na posiedzeniu Konwentu ds. nadania Medalu Honorowego
Św. Jerzego, pozytywnie został oceniony wniosek rekomendujący do odznaczenia Medalem Honorowym
Św. Jerzego Pana Zbigniewa Kresowatego, przedłożony przez Oddział „Bialski" Polskiego Towarzystwa
Turystyczno-Krajoznawczego w Lądku-Zdroju

Pan Zbigniew Kresowaty jest artystą na stałe mieszkającym w Lądku-Zdroju. Od 8 lat prowadzi autorska
Pracownię Artystyczną „Krezbi", która służy kuracjuszom oraz mieszkańcom uzdrowiska
w sprawach artystycznych, lekcji i konsultacji warsztatowych. Prowadził i prowadzi lekcje plastyki,
a także pomaga w działalności artystyczno - plastycznej w Lądku-Zdroju. Jest artystą wszechstronnym,
posiadającym w dorobku 9 książek poetyckich, wydanych oraz 2 tomy, książki
z zakresu „ literatury faktu" - ,,MIĘDZY LOGOS I MTTHOS" i „MIĘDZY MYTHOS I SACRUM".
Obecnie pracuje nad III cz. cyklu „rozmów artystycznych" pt. ,,MIĘDZY SACRUM A PROFANUM".
Artysta pisze eseje i krytykę artystyczno - literacką oraz recenzje książek do czasopism literackich, jest
współpracownikiem czasopism i portali o tematyce kulturalnej, np ogólnopolskiego portalu literackiego
pisarze.pl . W roku 2016 obchodził XXXV-lecie swojej twórczości, ukazując pojemny album artystyczny
„PORTRETOWISKO" (obecnie powstaje jego 2-ga część). Nagrodzony bezpośrednio przez ministra
Kultury Nagrodą Jubileuszową 2016.
Posiada w dorobku kilkanaście ogolnopolskich nagród artystyczno - literackich w Konkursach literackich,
m. in.: Im. ,,Czerwonej Róży" - Gdańsk, ,,O skrzydło Ikara" - PL- Czechy,
Im. Grochowiaka - Biblioteka Wojewódzka - Leszno. Nagrodzony „Pierścieniem Tysiąclecia" nad. przez
kard. H. Gulbinowicza

Zdobywca nagród i wyróżnień „za całokształt" twórczości, między innymi: Nagroda za całokształt
„Metafory" im Klemensa Janickiego - 2007, Nagroda za całokształt im. T. Micińskiego „Wiatraki" - 2007.
Nagroda za całokształt twórczości im. Gustawa Herlinga Grudzińskiego „GUSTAW świętokrzyski" - Kielce
2014, Nagroda za całokształt twórczości im. Nikosa Chadzinikolau na Międzynarodowej Konferencji
Poetyckiejprzy UAM im. Nikosa Chadzinikolau- NIKOS - Poznań 2018.

Artysta działa na ogólnopolskim forum artystycznym, organizuje Spotkania Poetów z całej Polski pod
nazwą: ,,Lądecka - Zdrojowa NOC POETÓW" - w roku 2019 impreza ta planowana jest w Lądku-Zdroju.
Zbigniew Kresowaty jest artystą i czołową postacią tzw. ,,bohemy artystycznej" Gminy Lądek Zdrój oraz w
artystycznym środowisku Polski.
Mając na uwadze powyższe, odznaczenie Pana Zbigniewa Kresowatego Medalem Honorowym
Św. Jerzego jest zasadne.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: 2A70C23A-D03D-4E50-833F-521E83C80EE4. Podpisany Strona 1




